
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  540  DEL  20/09/2016

OGGETTO

CONCESSIONE  INDENNIZZI  DANNI  CAUSATI  DA  FAUNA  SELVATICA  ANNATA 
AGRARIA  2014-2015  LEGGE  REGIONALE  N  8  DEL  15/02/1994  E  SUCCESSIVE 
MODIFICHE 
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Servizio Turismo e Attività Produttive

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del  Presidente n. 131 del  04.08.2016 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2016 ed è stata affidata ai dirigenti di primo 
livello l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il  
perseguimento egli obiettivi assegnati;

Dato atto che l'art. 69 comma 3 bis della L.R. 30 luglio 2015, n. 13 "Riforma del sistema di  
governo regionale e locale e disposizioni  su Città  Metropolitana di  Bologna,  Province, 
Comuni  e  loro Unioni"  stabilisce che  ”La Città metropolitana di  Bologna e le  Province 
concludono i procedimenti per i quali la Regione, alla data del 31 dicembre 2015, ha già 
assegnato  alle  medesime amministrazioni  le  relative  risorse  finanziarie.  A tal  fine  una 
quota del  personale regionale,  dell'Agenzia regionale per  la  prevenzione,  l'ambiente e 
l'energia o dell'Agenzia regionale per la sicurezza territoriale e la protezione civile può 
essere  utilizzato  dalla  Città  metropolitana  di  Bologna  e  dalle  Province  sulla  base  di  
convenzioni tra gli enti interessati.”

Richiamate:
• le  comunicazioni  del  Direttore  Generale  Gestione,  Sviluppo  e  Istituzioni  della 
Regione  Emilia-Romagna  ad  atti  prot.n.  4626  del  26/02/2016  e  prot.n.  10131  del 
02/05/2016, con le quali, nello specifico, è stata autorizzata la dirigente dott.ssa Mariapia 
Tedeschi a svolgere, in continuità con le funzioni svolte al 31/12/2015, le funzioni residuali  
relative al settore agricoltura, caccia e pesca, attribuite alle Province ai sensi dell'art. 69 
comma 3bis della L.R. 13/2015;
• il decreto del Presidente n. 19 del 29/02/2016, con il quale sono state attribuite alla  
dott.ssa Mariapia Tedeschi le funzioni dirigenziali,  in continuità con le funzioni svolte al  
31/12/2015, relative alle attività residuali del settore agricoltura, caccia e pesca, al fine di  
concludere i procedimenti di competenza provinciale, ai sensi dell'art. 69 comma 3bis della 
L.R. 13/2015;
Visti:

• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni;
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 

del D.Lgs. n. 118/2011);

Viste:

- la  Legge  n.  157/1992  recante  "Norme  per  la  protezione  della  fauna  selvatica 
omeoterma e per il prelievo venatorio", ed in particolare l’art. 26, in base al quale, per 
far fronte ai danni arrecati alle produzioni agricole ed alle opere approntate sui terreni  
coltivati  e  a  pascolo  dalla  fauna  selvatica,  è  costituito  un  fondo  destinato  alla 
prevenzione e all’indennizzo dei danni medesimi, il cui funzionamento deve essere 
regolato dalle Regioni con apposite disposizioni;

- la Legge regionale 15 febbraio 1994, n. 8 recante "Disposizioni per la protezione 
della fauna selvatica e per l’esercizio dell’attività venatoria",  così come modificata 
dalla Legge regionale 27 luglio 2007, n. 16, ed in particolare l’art. 62 che prevede 
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l’emanazione,  da  parte  della  Regione,  di  direttive  vincolanti  sulle  modalità  di 
funzionamento del fondo;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 1515/2013 “Direttive relative alle modalità 
di funzionamento del fondo destinato alla prevenzione e al contributo per l’indennizzo 
dei danni di cui all’art. 18 della L.R. n. 8/1994, come da ultimo modificato dall’art. 21 
della L.R. n. 9/2013”;

Richiamati gli Orientamenti dell'Unione Europea per gli aiuti di Stato nei settori agricolo e 
forestale nelle zone rurali 2014 – 2020 (2014/C 204/01), ed in particolare il punto 1.2.1.5.  
“Aiuti  destinati  a  indennizzare  i  danni  causati  da  animali  protetti”,  nel  quale  vengono 
indicate le condizioni e i criteri per indennizzare i danni arrecati da animali selvatici protetti 
alle produzioni agricole, esclusi gli allevamenti ittici, alle imprese attive nel settore della 
produzione primaria, in cui viene prescritto che l’effettiva concessione di tali contributi è 
subordinata all'espressione del parere favorevole della Commissione europea a seguito 
della  notifica  di  specifici  criteri,  ai  sensi  dell'articolo  108,  paragrafo  3,  del  trattato  sul  
funzionamento dell'Unione europea;

Atteso che la citata disciplina comunitaria prevede la possibilità di erogare contributi per 
danni alle produzioni agricole da animali selvatici protetti fino alla soglia del 100%, mentre 
per i danni da specie non protette è possibile erogare gli aiuti esclusivamente in modalità 
de minimis;

Richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1678 del 2 novembre 2015 che - nelle 
more dell’approvazione delle nuove disposizioni, in coerenza con la disciplina comunitaria 
e del completamento dell’iter da parte della Commissione Europea - stabilisce di attivare 
comunque l’erogazione degli  aiuti  a favore degli  imprenditori  agricoli  che hanno subito 
danni nell’annata agraria 2014-2015 - secondo le modalità già previste dalle citate direttive 
regionali n. 1515/2013 e limitatamente al lupo, di competenza di altra Direzione generale,  
dalla  deliberazione  assembleare  n.  130/2013  -  in  regime  de  minimis, che  risulta 
compatibile con la disciplina comunitaria anche per le specie protette,  con le seguenti 
modalità:

- alle imprese attive nel settore primario in applicazione del Regolamento (UE) n. 
1408/2013  relativo  all'applicazione  degli  articoli  107  e  108  del  Trattato  sul 
funzionamento dell'Unione europea che regolamenta gli aiuti de minimis nel settore 
agricolo. Per tali ipotesi in sede istruttoria dovrà essere verificato che il beneficiario 
non superi il limite di Euro 15.000,00 quale valore complessivo di aiuti concedibili ad 
una medesima impresa nell'arco di tre esercizi fiscali;

- alle imprese attive nel settore dell’acquacoltura in applicazione del Regolamento 
(UE) n. 717/2014 relativo all'applicazione degli  articoli  107 e 108 del  Trattato sul 
funzionamento dell'Unione europea che regolamenta gli aiuti de minimis nel settore 
della pesca ed acquacoltura. Per tali ipotesi in sede istruttoria dovrà essere verificato 
che il beneficiario non superi il limite di Euro 30.000,00 quale valore complessivo di 
aiuti concedibili ad una medesima impresa nell'arco di tre esercizi fiscali;

Dato  atto  che  la  sopracitata  deliberazione  stabilisce,  inoltre,  che  gli  uffici  preposti  
all’istruttoria sui contributi provvedano ai dovuti controlli circa il superamento dei tetti  de 
minimis fissati dalla predetta regolamentazione comunitaria;
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Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1771 del 12 novembre 2015 recante 
“Interventi  faunistico-venatori  2015.  Approvazione  aggiornamento  e  integrazione  a 
completamento del piano finanziario regionale 2015”, con la quale sono state definite in 
Euro 1.500.000,00 a valere sul capitolo 78108 "Assegnazioni alle Province per interventi di 
prevenzione ed indennizzo dei danni arrecati dalla fauna selvatica alle produzioni agricole 
ed alle opere approntate sui terreni coltivati e a pascolo (artt. 17 e 18 L.R. 15 febbraio 
1994, n. 8 e successive modificazioni)", nell'ambito dell'U.P.B. 1.4.2.2.13700 "Protezione 
della  fauna  selvatica  ed  esercizio  dell'attività  venatoria”, le  risorse  da/  destinare  al 
contributo per l’indennizzo danni arrecati dalla fauna selvatica di cui all’art. 17 comma 2 
lettera a) e b) della L.R. 8/1994;

Considerato che:

• le Aziende Agricole che hanno presentato domanda di contributo, alla Provincia di 
Reggio Emilia, per il  risarcimento dei danni da fauna selvatica alle colture agrarie,  per 
l'annata agraria 2014-2015,  sono quelle elencate nella TABELLA 1,  parte integrante e 
allegata al presente atto;

• gli importi lordi dei danni accertati, riportati nella sottostante tabella 1, sono stati  
desunti utilizzando i listini settimanali dei prezzi all'ingrosso dei prodotti ortofrutticoli 2015, 
emessi dalla Camera di Commercio della Provincia di Reggio Emilia;

• gli importi netti sono stati desunti sottraendo, agli importi lordi, la franchigia (quando 
dovuta) di Euro 77,47, così come stabilito al punto 6.1.2 della deliberazione della Giunta 
regionale n. 1515/2013;

• la somma totale degli importi netti ammonta a Euro 142.397,31 che corrisponde al 
fabbisogno  segnalato  alla  Regione,dalla  Provincia  di  Reggio  Emilia  con  nota  del 
09/09/2016 n. prot.20804/60/15;

• dalla  verifica effettuata  dagli  Uffici  del  Servizio  Aiuti  alle  Imprese della  Regione 
Emilia Romagna, preposti all'istruttoria, nessuna delle Aziende sopra elencate ha sforato il 
tetto del de minimis fissato dai regolamenti europei sopra citati, così come riportato nella 
nota del 29/04/2016 prot. num. 8493;

• la Sig.ra Braglia Adalgisa è deceduta in data 23/11/2015 e gli  eredi, per tramite 
della  Confederazione  Italiana  Agricoltori  di  Correggio,  hanno  presentato  dichiarazione 
sostitutiva di atto di notorietà dichiarando il nuovo numero di c/c intestato agli eredi stessi; 

• la verifica sulla regolarità contributiva ha evidenziato DURC regolare per una parte 
delle  Aziende  (quelle  elencate  nella  TABELLA 2,allegata  al  presente  atto  quale  parte 
integrante e sostanziale) mentre per la restante parte si è in attesa di accertamenti da 
parte dell'INPS;

Ritenuto  quindi  opportuno procedere  alla  concessione  e  successiva  liquidazione  degli 
indennizzi spettanti a quelle Aziende con DURC regolare e differire a un atto successivo la 
concessione a quelle per le quali l'INPS ha in corso gli accertamenti

preso atto che tale attività rientra nell’Obiettivo di Gestione R04G2OG2   del 
Peg 2016;
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Accertata,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  la  regolarità 
amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

1. di richiamare le considerazioni formulate in premessa che costituiscono pertanto 
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di quantificare in Euro 142.397,31 il fabbisogno per la liquidazione degli indennizzi;

3. di concedere gli indennizzi per i danni da fauna selvatica annualità agraria 2014-
2015  alle  aziende  di  cui  alla  TABELLA  3   parte  integrante  della  presente 
determinazione, che sono risultate in regola con i versamenti contributivi (DURC);

4. di  dare atto si  procederà alla concessione degli  indennizzi  alle  restanti  Aziende 
dopo aver completato le verifiche sui versamenti contributivi; 

5. di imputare la suddetta somma di Euro 142.397,31 alla Missione 16 Programma 02 
ed al corrispondente Cap. 2361, Codice del Piano dei Conti Integrato n. 1040399999 
del PEG 2016, con esigibilità anno 2016.
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Reggio Emilia, lì 20/09/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Turismo e Attività Produttive

F.to TEDESCHI MARIAPIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................
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TABELLA 1  - Aziende richiedenti indennizzo e relativi importi

Franc
higia

Cuaa Ragione Sociale Cognome Nome Imp 
Lordo

IMPORTO 
NETTO

0 CNVSNO92L48C219D "AZIENDA AGRICOLA C'ERA 
UNA VOLTA"DI CANOVI SONIA

CANOVI SONIA 840,00 840,00

77,47 CCRGLI40L23D037B ACCORSI GIULIO ACCORSI GIULIO 760 ,00 682,53

77,47 DDNLCU69C27H223F ADDONIZIO LUCA ADDONIZIO LUCA 1.520,00 1.442,53

77,47 LBRRNT49B23C218T ALBERICI RENATO ALBERICI RENATO 476,00 398,53

77,47 PNRNMR62P41H783F ANTICO PODERE FITTO DI 
PANAROTTO ANNA MARIA

PANAROTTO ANNA MARIA 950,00 872,53

77,47 BCDFNC40R60I496X AZ. AGR. AGRA FERRETTI E 
COCCONI DI BOCEDI FRANCA

BOCEDI FRANCA 2.560,20 2.482,73

77,47 BSSDME56R64H223O AZ. AGR. BASSI EDMEA BASSI EDMEA 380,00 302,53

77,47 BCCLNI26P05B739L AZ. AGR. BOCCHI LINO BOCCHI LINO 1.738,00 1.660,53

77,47 RBTMGN64B55H223R AZ. AGR. RABITTI MARIA 
EUGENIA

RABITTI MARIA 
EUGENIA

3.800,00 3.722,53

77,47 RSSCST70A49D037I AZ. AGR. ROSSI CRISTINA ROSSI CR ISTINA 2.470,00 2.392,53

77,47 01153890353 AZIENDA AGRICOLA DUE 
TERRE

CATELLANI CINZIA 4.525,00 4.447,53

77,47 FRRPLA63B07H223J AZIENDA AGRICOLA FERRETTI
PAOLO

FERRETTI PAOLO 860,00 782,53

77,47 01951280351 AZIENDA AGRICOLA GELOSINI
S.S. - SOCIETA' AGRICOLA-

GELOSINI VANNI 990,00 912,53

77,47 01930670359 AZIENDA AGRICOLA GRIMALDI
S.S. DI GRIMALDI 
GEMINIANO, TIZIANO E GIAN
LUCA SOCIETA' AGRICOLA

GRIMALDI TIZIANO 1.026,00 948,53

77,47 01659720351 AZIENDA AGRICOLA GRISANTI
PASQUINO, ROBERTO E 
ZANETTI LEA S.S.

GRISANTI ROBERTO 2.280,00 2.202,53

77,47 VNTPML87E54H223V AZIENDA AGRICOLA 
VENTURELLI PAMELA

VENTURELLI PAMELA 760,00 682,53

77,47 ZZMVTR41S12H122E AZZIMONDI VITTORIO AZZIMONDI VIT TORIO 304,00 226,53

77,47 BLLMSM75A25B157I BALLINI MASSIMO BALLINI MASSIMO 2 .158,00 2.080,53

77,47 01978560355 BARTOLI ROBERTO E 
FEDERICO SOCIETA' 
AGRICOLA

BARTOLI ROBERTO 8.310,00 8.232,53

77,47 BCCMRA60H26F960F BECCHI MAURO BECCHI MAURO 304,00 226,53

77,47 BLLLGU67C18B328H BELLARIA LUIGI BELLARIA LUIGI 760 ,00 682,53

77,47 BLLLRT66H23F960D BELLELLI ALBERTO BELLELLI ALBERT O 570,00 492,53

77,47 BNTFRZ66C05E772H BENATTI FABRIZIO BENATTI FABRIZI O 2.090,00 2.012,53

77,47 BNVRSN54P19A162O BENEVELLI ROSSANO BENEVELLI ROSSANO 3.200,00 3.122,53

77,47 BNVCLD67A20H223B BENEVENTI CLAUDIO BENEVENTI CLAUDIO 190,00 112,53

77,47 BRNRRT56L15E253J BERNO ROBERTO BERNO ROBERTO 574,00 496,53

77,47 BRTDDE58L48I496E BERTOLDI EDDA BERTOLDI EDDA 2.000 ,00 1.922,53

77,47 BNCDRN56P08H223A BONACINI ADRIANO BONACINI ADRIANO 2.000,00 1.922,53
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77,47 00556200350 BONACINI PIETRO E 
MARINELLI IDA S.S. - 
SOCIETÀ AGRICOLA

BONACINI PIETRO 271,50 194,03

77,47 BRGDGS29D50H223M BRAGLIA ADALGISA BRAGLIA ADALGISA 1.120,00 1.042,53

0 CPNFNC48C26C219F CAPANNI FRANCO CAPANNI FRANCO 155,00 155,00

77,47 CSRVTR64M14D037Y CASARINI VITTORIO CASARINI VITTO RIO 418,00 340,53

77,47 CSTLCU45C11H223K CASTAGNETTI LUCA CASTAGNETT
I

LUCA 4.560,00 4.482,53

77,47 CSTPGR46C10A162N CASTELLINI PIERGIORGIO CASTELLI NI PIERGIORGIO 7.200,00 7.122,53

77,47 02477690354 CATELLANI SOCIETA' 
AGRICOLA

CATELLANI CINZIA 6.400,00 6.322,53

77,47 CDLMRA48D21D037E CODELUPPI MAURO CODELUPPI MAURO 532,00 454,53

77,47 CCCSFN87E21B819F CUCCHI STEFANO CUCCHI STEFANO 1.140,00 1.062,53

77,47 DLLRME44E15H223O DALL'AGLIO REMO DALL'AGLIO REMO 1.462,00 1.384,53

77,47 DLACSR33E68E772X DAOLIO CESIRA DAOLIO CESIRA 420,0 0 342,53

77,47 DVLNZE45D04B328B DAVOLI ENZO DAVOLI ENZO 115,00 37,53

77,47 DVLBNC32B55F960L DAVOLIO BIANCA DAVOLIO BIANCA 532,00 454,53

77,47 FVALSS88E03E253K FAVA ALESSIO FAVA ALESSIO 1.548,0 0 1.470,53

77,47 FRRNDR66L20D037X FERRARI ANDREA FERRARI ANDREA 3.320,00 3.242,53

77,47 FRRSNT49P04B502O FERRETTI SANTE FERRETTI SANTE 228,00 150,53

77,47 01777570357 G.B. DI BONACINI GIORDANO
E COLLINI VALENTINA 
SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

BONACINI GIORDANO 2.700,00 2.622,53

0 GSPRRT63T68C219K GASPARI ROBERTA GASPARI ROBERTA 300,00 300,00

77,47 GNTRCR47L68L815O GENITONI IRENE-CRISTINA GENITON I IRENE 
CRISTINA

304,00 226,53

77,47 GHRVNN61C63C218P GHERPELLI VANNA GHERPELLI VANNA 627,00 549,53

77,47 GHZSRA60B21B499Y GHIZZONI SAURO GHIZZONI SAURO 1.140,00 1.062,53

77,47 GNNSMN78P09D037O GIANNASI SIMONE GIANNASI SIMONE 266,00 188,53

77,47 GRGFNC79M06F463E GREGORINI FRANCESCO GREGORINI FRANCESCO 327,00 249,53

77,47 GLNFNC48S51H061R GUALANDRINI FRANCA GUALANDRIN
I

FRANCA 7.110,00 7.032,53

0 BTTRRT59A04H223A IBATTICI ROBERTO IBATTICI ROBERTO 266,00 266,00

77,47 02525070351 IL FOCOLARE SOCIETA' 
AGRICOLA

CASTAGNETT
I

MAURO 1.900,00 1.822,53

77,47 SCCFRZ52L31B502U IMPRESA AGRICOLA SACCANI 
FABRIZIO

SACCANI FABRIZIO 1.140,00 1.062,53

77,47 TTIGDE61L25H223V IOTTI EGIDIO IOTTI EGIDIO 646,00 568,53

77,47 TTIFNC28E21F960G IOTTI FRANCO IOTTI FRANCO 1.520,0 0 1.442,53

77,47 LSTRRT47L14A573H LUSETTI ROBERTO LUSETTI ROBERTO 1.330,00 1.252,53

77,47 MGNLNS55H19G337B MAGNANI ALFONSO MAGNANI ALFONSO 950,00 872,53

77,47 MRZGLR56H19L184P MARAZZI GIANLORIS MARAZZI GIANLORIS 304,00 226,53

0 MRGLMP51D02B967J MARGINI OLIMPIO MARGINI OLIMPIO 1.970 ,00 1.970,00
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0 MRTNND46R05C219U MARTINELLI NANDO MARTINELLI NANDO 375,00 375,00

77,47 MNZNNL62R52H223Y MENOZZI ANTONELLA MENOZZI ANTONELLA 1.140,00 1.062,53

77,47 MSSLCU70S03D037O MESSORI LUCA MESSORI LUCA 11.700,0
0

11.622,53

77,47 MNTDNL64E50H223E MONTANARI DANIELA MONTANARI DANIELA 400,00 322,53

77,47 SSSDVD71S01H223F MONTE DURO DI SASSI DEVID SASSI DEVID 760,00 682,53

77,47 NSADVD37L10H500S NASI DAVIDE NASI DAVIDE 2.000,00 1.922,53

77,49 PSCGNI73D55D643E PISCOPO GINA PISCOPO GINA 5.385,5 3 5.308,04

77,47 RLDPLA77R16D037N REALDON PAOLO REALDON PAOLO 5.450,00 5.372,53

77,47 RGGMTT74M13H223M REGGIANI MATTIA REGGIANI MATTIA 5.850,00 5.772,53

77,47 RPTGCR65S16F960Q REPETTI GIANCARLO REPETTI GIANCARLO 950,00 872,53

77,47 RDNMRA67P03L826A RODANO MAURO RODANO MAURO 400,00 322,53

77,47 RSSPLA65M29H223J ROSSELLI PAOLO ROSSELLI PAOLO 760,00 682,53

77,47 SLSLSU56R66H223R SALSI LUISA SALSI LUISA 1.140,00 1.062,53

77,47 SRNPLG48P29L296B SIRINI PIERLUIGI SIRINI PIERLUIG I 4.512,00 4.434,53

77,47 02449880356 SOCIETA' AGRICOLA 
BELTRAMI

BELTRAMI GIORGIO 5.020,00 4.942,53

0 01646290351 SOCIETA' AGRICOLA 
BELTRAMI S.S.

BELTRAMI GIANNI 3.750,00 3.750,00

77,47 00324980358 SOCIETA' AGRICOLA BOCCHI 
GRAZIANO E ROBERTO S.S.

BOCCHI GRAZIANO 1.520,00 1.442,53

77,47 00442710356 SOCIETA' AGRICOLA 
CASTELLINA DI FILIPPINI 
FLORIANO E C. S.S.

FILIPPINI FLORIANO 906,00 828,53

77,47 02588430351 SOCIETA' AGRICOLA LA 
CIVETTA DI BARTOLI ROMANO
E C. S.S.

BARTOLI ROMANO 1.900,00 1.822,53

77,47 02011640352 SOCIETA' AGRICOLA 
MILLENIUM DI PIUMI 
FABRIZIO E FERDINANDO 
S.N.C.

PIUMI FABRIZIO 836,00 758,53

77,47 01953170352 SOCIETA' AGRICOLA MORI 
CARLO S.S.

MORI LUCIANO 400,00 322,53

77,47 01776990200 SOCIETA' AGRICOLA PRANDI 
E FERRABUE S.S.

PRANDI ANTONIO 6.268,00 6.190,53

77,47 STRSVN43E24D037G STORCHI SILVANO STORCHI SILVANO 418,00 340,53

77,47 TSSSRS49L17H223T TASSONI SERSE TASSONI SERSE 1.064,00 986,53

77,47 TBLFST48T19I775X TEBALDI FAUSTO TEBALDI FAUSTO 2.0 10,00 1.932,53

77,47 ZMBNDR56T13I496Y ZAMBELLI ANDREA ZAMBELLI ANDREA 7.000,00 6.922,53
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TABELLA 3 -  Aziende in regola con i versamenti e relativo importo netto

Cuaa Ragione Sociale Cognome Nome IMPORTO NETTO

CNVSNO92L48C219D "AZIENDA AGRICOLA C'ERA 
UNA VOLTA"DI CANOVI SONIA

CANOVI SONIA 840,00

CCRGLI40L23D037B ACCORSI GIULIO ACCORSI GIULIO 682,53

DDNLCU69C27H223F ADDONIZIO LUCA ADDONIZIO LUCA 1.442,53

LBRRNT49B23C218T ALBERICI RENATO ALBERICI RENATO 398,53

PNRNMR62P41H783F ANTICO PODERE FITTO DI 
PANAROTTO ANNA MARIA

PANAROTTO ANNA MARIA 872,53

BCDFNC40R60I496X AZ. AGR. AGRA FERRETTI E 
COCCONI DI BOCEDI FRANCA

BOCEDI FRANCA 2.482,73

01951280351 AZIENDA AGRICOLA GELOSINI
S.S. - SOCIETA' AGRICOLA-

GELOSINI VANNI 912,53

01930670359 AZIENDA AGRICOLA GRIMALDI
S.S. DI GRIMALDI 
GEMINIANO, TIZIANO E GIAN
LUCA SOCIETA' AGRICOLA

GRIMALDI TIZIANO 948,53

01659720351 AZIENDA AGRICOLA GRISANTI
PASQUINO, ROBERTO E 
ZANETTI LEA S.S.

GRISANTI ROBERTO 2.202,53

01978560355 BARTOLI ROBERTO E 
FEDERICO SOCIETA' 
AGRICOLA

BARTOLI ROBERTO 8.232,53

BCCMRA60H26F960F BECCHI MAURO BECCHI MAURO 226,53

BLLLGU67C18B328H BELLARIA LUIGI BELLARIA LUIGI 682,53

BLLLRT66H23F960D BELLELLI ALBERTO BELLELLI ALBERTO 492,53

BNTFRZ66C05E772H BENATTI FABRIZIO BENATTI FABRIZIO 2.012,53

BNVRSN54P19A162O BENEVELLI ROSSANO BENEVELLI ROSSANO 3.122,53

BNVCLD67A20H223B BENEVENTI CLAUDIO BENEVENTI CLAUDIO 112,53

BRNRRT56L15E253J BERNO ROBERTO BERNO ROBERTO 496,53

BRTDDE58L48I496E BERTOLDI EDDA BERTOLDI EDDA 1.922,53

BNCDRN56P08H223A BONACINI ADRIANO BONACINI ADRIANO 1.922,53

00556200350 BONACINI PIETRO E 
MARINELLI IDA S.S. - 
SOCIETÀ AGRICOLA

BONACINI PIETRO 194,03

MLGFNC60C50F257Z
BRAGLIA ADALGISA deceduta
erede: MALAGOLI LANFRANCO

BRAGLIA
MALAGOLI

ADALGISA
LANFRANCO 1.042,53

CPNFNC48C26C219F CAPANNI FRANCO CAPANNI FRANCO 155,00

CSRVTR64M14D037Y CASARINI VITTORIO CASARINI VITTORIO 340,53

CSTLCU45C11H223K CASTAGNETTI LUCA CASTAGNETT
I

LUCA 4.482,53

CSTPGR46C10A162N CASTELLINI PIERGIORGIO CASTELLINI PIE RGIORGIO 7.122,53

02477690354 CATELLANI SOCIETA' 
AGRICOLA

CATELLANI CINZIA 6.322,53

CDLMRA48D21D037E CODELUPPI MAURO CODELUPPI MAURO 454,53

CCCSFN87E21B819F CUCCHI STEFANO CUCCHI STEFANO 1.062,53
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DLLRME44E15H223O DALL'AGLIO REMO DALL'AGLIO REMO 1.384,53

DLACSR33E68E772X DAOLIO CESIRA DAOLIO CESIRA 342,53

DVLNZE45D04B328B DAVOLI ENZO DAVOLI ENZO 37,53

DVLBNC32B55F960L DAVOLIO BIANCA DAVOLIO BIANCA 454,53

FVALSS88E03E253K FAVA ALESSIO FAVA ALESSIO 1.470,53

FRRNDR66L20D037X FERRARI ANDREA FERRARI ANDREA 3.242,53

FRRSNT49P04B502O FERRETTI SANTE FERRETTI SANTE 150,53

01777570357 G.B. DI BONACINI GIORDANO
E COLLINI VALENTINA 
SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

BONACINI GIORDANO 2.622,53

GSPRRT63T68C219K GASPARI ROBERTA GASPARI ROBERTA 300,00

GNTRCR47L68L815O GENITONI IRENE-CRISTINA GENITONI IREN E CRISTINA 226,53

GHRVNN61C63C218P GHERPELLI VANNA GHERPELLI VANNA 549,53

GHZSRA60B21B499Y GHIZZONI SAURO GHIZZONI SAURO 1.062,53

GNNSMN78P09D037O GIANNASI SIMONE GIANNASI SIMONE 188,53

GRGFNC79M06F463E GREGORINI FRANCESCO GREGORINI FRANCESCO 249,53

GLNFNC48S51H061R GUALANDRINI FRANCA GUALANDRIN
I

FRANCA 7.032,53

02525070351 IL FOCOLARE SOCIETA' 
AGRICOLA

CASTAGNETT
I

MAURO 1.822,53

SCCFRZ52L31B502U IMPRESA AGRICOLA SACCANI 
FABRIZIO

SACCANI FABRIZIO 1.062,53

TTIGDE61L25H223V IOTTI EGIDIO IOTTI EGIDIO 568,53

TTIFNC28E21F960G IOTTI FRANCO IOTTI FRANCO 1.442,53

LSTRRT47L14A573H LUSETTI ROBERTO LUSETTI ROBERTO 1.252,53

MGNLNS55H19G337B MAGNANI ALFONSO MAGNANI ALFONSO 872,53

MRZGLR56H19L184P MARAZZI GIANLORIS MARAZZI GIANLORIS 226,53

MRGLMP51D02B967J MARGINI OLIMPIO MARGINI OLIMPIO 1.970,00

MRTNND46R05C219U MARTINELLI NANDO MARTINELLI NANDO 375,00

MNZNNL62R52H223Y MENOZZI ANTONELLA MENOZZI ANTONELLA 1.062,53

MSSLCU70S03D037O MESSORI LUCA MESSORI LUCA 9.622,53

MNTDNL64E50H223E MONTANARI DANIELA MONTANARI DANIELA 322,53

SSSDVD71S01H223F MONTE DURO DI SASSI DEVID SASSI DEVID 682,53

NSADVD37L10H500S NASI DAVIDE NASI DAVIDE 1.922,53

PSCGNI73D55D643E PISCOPO GINA PISCOPO GINA 5.308,04

RGGMTT74M13H223M REGGIANI MATTIA REGGIANI MATTIA 5.772,53

RPTGCR65S16F960Q REPETTI GIANCARLO REPETTI GIANCARLO 872,53

RDNMRA67P03L826A RODANO MAURO RODANO MAURO 322,53

RSSPLA65M29H223J ROSSELLI PAOLO ROSSELLI PAOLO 682,53
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SLSLSU56R66H223R SALSI LUISA SALSI LUISA 1.062,53

SRNPLG48P29L296B SIRINI PIERLUIGI SIRINI PIERLUIGI 4.434,53

02449880356 SOCIETA' AGRICOLA 
BELTRAMI

BELTRAMI GIORGIO 4.942,53

01646290351 SOCIETA' AGRICOLA 
BELTRAMI S.S.

BELTRAMI GIANNI 3.750,00

00324980358 SOCIETA' AGRICOLA BOCCHI 
GRAZIANO E ROBERTO S.S.

BOCCHI GRAZIANO 1.442,53

00442710356 SOCIETA' AGRICOLA 
CASTELLINA DI FILIPPINI 
FLORIANO E C. S.S.

FILIPPINI FLORIANO 828,53

02588430351 SOCIETA' AGRICOLA LA 
CIVETTA DI BARTOLI ROMANO
E C. S.S.

BARTOLI ROMANO 1.822,53

02011640352 SOCIETA' AGRICOLA 
MILLENIUM DI PIUMI 
FABRIZIO E FERDINANDO 
S.N.C.

PIUMI FABRIZIO 758,53

01953170352 SOCIETA' AGRICOLA MORI 
CARLO S.S.

MORI LUCIANO 322,53

01776990200 SOCIETA' AGRICOLA PRANDI 
E FERRABUE S.S.

PRANDI ANTONIO 6.190,53

STRSVN43E24D037G STORCHI SILVANO STORCHI SILVANO 340,53

TSSSRS49L17H223T TASSONI SERSE TASSONI SERSE 986,53

TBLFST48T19I775X TEBALDI FAUSTO TEBALDI FAUSTO 1.932,53

ZMBNDR56T13I496Y ZAMBELLI ANDREA ZAMBELLI ANDREA 6.922,53

TOTALE 142397,31
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TABELLA 2 – Aziende con DURC in regola e relativi importi

Franc
higia

Cuaa Ragione Sociale Cognome Nome Imp 
Lordo

IMPORTO 
NETTO

0 CNVSNO92L48C219D "AZIENDA AGRICOLA C'ERA 
UNA VOLTA"DI CANOVI SONIA

CANOVI SONIA 840,00 840,00

77,47 CCRGLI40L23D037B ACCORSI GIULIO ACCORSI GIULIO 760 ,00 682,53

77,47 DDNLCU69C27H223F ADDONIZIO LUCA ADDONIZIO LUCA 1.520,00 1.442,53

77,47 LBRRNT49B23C218T ALBERICI RENATO ALBERICI RENATO 476,00 398,53

77,47 PNRNMR62P41H783F ANTICO PODERE FITTO DI 
PANAROTTO ANNA MARIA

PANAROTTO ANNA MARIA 950,00 872,53

77,47 BCDFNC40R60I496X AZ. AGR. AGRA FERRETTI E 
COCCONI DI BOCEDI FRANCA

BOCEDI FRANCA 2.560,20 2.482,73

77,47 01951280351 AZIENDA AGRICOLA GELOSINI
S.S. - SOCIETA' AGRICOLA-

GELOSINI VANNI 990,00 912,53

77,47 01930670359 AZIENDA AGRICOLA GRIMALDI
S.S. DI GRIMALDI 
GEMINIANO, TIZIANO E GIAN
LUCA SOCIETA' AGRICOLA

GRIMALDI TIZIANO 1.026,00 948,53

77,47 01659720351 AZIENDA AGRICOLA GRISANTI
PASQUINO, ROBERTO E 
ZANETTI LEA S.S.

GRISANTI ROBERTO 2.280,00 2.202,53

77,47 01978560355 BARTOLI ROBERTO E 
FEDERICO SOCIETA' 
AGRICOLA

BARTOLI ROBERTO 8.310,00 8.232,53

77,47 BCCMRA60H26F960F BECCHI MAURO BECCHI MAURO 304,00 226,53

77,47 BLLLGU67C18B328H BELLARIA LUIGI BELLARIA LUIGI 760 ,00 682,53

77,47 BLLLRT66H23F960D BELLELLI ALBERTO BELLELLI ALBERT O 570,00 492,53

77,47 BNTFRZ66C05E772H BENATTI FABRIZIO BENATTI FABRIZI O 2.090,00 2.012,53

77,47 BNVRSN54P19A162O BENEVELLI ROSSANO BENEVELLI ROSSANO 3.200,00 3.122,53

77,47 BNVCLD67A20H223B BENEVENTI CLAUDIO BENEVENTI CLAUDIO 190,00 112,53

77,47 BRNRRT56L15E253J BERNO ROBERTO BERNO ROBERTO 574,00 496,53

77,47 BRTDDE58L48I496E BERTOLDI EDDA BERTOLDI EDDA 2.000 ,00 1.922,53

77,47 BNCDRN56P08H223A BONACINI ADRIANO BONACINI ADRIANO 2.000,00 1.922,53

77,47 00556200350 BONACINI PIETRO E 
MARINELLI IDA S.S. - 
SOCIETÀ AGRICOLA

BONACINI PIETRO 271,50 194,03

77,47 MLGFNC60C50F257Z
BRAGLIA ADALGISA deceduta
erede: MALAGOLI LANFRANCO

BRAGLIA
MALAGOLI

ADALGISA
LANFRANCO 1.120,00 1.042,53

0 CPNFNC48C26C219F CAPANNI FRANCO CAPANNI FRANCO 155,00 155,00

77,47 CSRVTR64M14D037Y CASARINI VITTORIO CASARINI VITTO RIO 418,00 340,53

77,47 CSTLCU45C11H223K CASTAGNETTI LUCA CASTAGNETT
I

LUCA 4.560,00 4.482,53

77,47 CSTPGR46C10A162N CASTELLINI PIERGIORGIO CASTELLI NI PIERGIORGIO 7.200,00 7.122,53

77,47 02477690354 CATELLANI SOCIETA' 
AGRICOLA

CATELLANI CINZIA 6.400,00 6.322,53

77,47 CDLMRA48D21D037E CODELUPPI MAURO CODELUPPI MAURO 532,00 454,53

77,47 CCCSFN87E21B819F CUCCHI STEFANO CUCCHI STEFANO 1.140,00 1.062,53
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77,47 DLLRME44E15H223O DALL'AGLIO REMO DALL'AGLIO REMO 1.462,00 1.384,53

77,47 DLACSR33E68E772X DAOLIO CESIRA DAOLIO CESIRA 420,0 0 342,53

77,47 DVLNZE45D04B328B DAVOLI ENZO DAVOLI ENZO 115,00 37,53

77,47 DVLBNC32B55F960L DAVOLIO BIANCA DAVOLIO BIANCA 532,00 454,53

77,47 FVALSS88E03E253K FAVA ALESSIO FAVA ALESSIO 1.548,0 0 1.470,53

77,47 FRRNDR66L20D037X FERRARI ANDREA FERRARI ANDREA 3.320,00 3.242,53

77,47 FRRSNT49P04B502O FERRETTI SANTE FERRETTI SANTE 228,00 150,53

77,47 01777570357 G.B. DI BONACINI GIORDANO
E COLLINI VALENTINA 
SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

BONACINI GIORDANO 2.700,00 2.622,53

0 GSPRRT63T68C219K GASPARI ROBERTA GASPARI ROBERTA 300,00 300,00

77,47 GNTRCR47L68L815O GENITONI IRENE-CRISTINA GENITON I IRENE 
CRISTINA

304,00 226,53

77,47 GHRVNN61C63C218P GHERPELLI VANNA GHERPELLI VANNA 627,00 549,53

77,47 GHZSRA60B21B499Y GHIZZONI SAURO GHIZZONI SAURO 1.140,00 1.062,53

77,47 GNNSMN78P09D037O GIANNASI SIMONE GIANNASI SIMONE 266,00 188,53

77,47 GRGFNC79M06F463E GREGORINI FRANCESCO GREGORINI FRANCESCO 327,00 249,53

77,47 GLNFNC48S51H061R GUALANDRINI FRANCA GUALANDRIN
I

FRANCA 7.110,00 7.032,53

77,47 02525070351 IL FOCOLARE SOCIETA' 
AGRICOLA

CASTAGNETT
I

MAURO 1.900,00 1.822,53

77,47 SCCFRZ52L31B502U IMPRESA AGRICOLA SACCANI 
FABRIZIO

SACCANI FABRIZIO 1.140,00 1.062,53

77,47 TTIGDE61L25H223V IOTTI EGIDIO IOTTI EGIDIO 646,00 568,53

77,47 TTIFNC28E21F960G IOTTI FRANCO IOTTI FRANCO 1.520,0 0 1.442,53

77,47 LSTRRT47L14A573H LUSETTI ROBERTO LUSETTI ROBERTO 1.330,00 1.252,53

77,47 MGNLNS55H19G337B MAGNANI ALFONSO MAGNANI ALFONSO 950,00 872,53

77,47 MRZGLR56H19L184P MARAZZI GIANLORIS MARAZZI GIANLORIS 304,00 226,53

0 MRGLMP51D02B967J MARGINI OLIMPIO MARGINI OLIMPIO 1.970 ,00 1.970,00

0 MRTNND46R05C219U MARTINELLI NANDO MARTINELLI NANDO 375,00 375,00

77,47 MNZNNL62R52H223Y MENOZZI ANTONELLA MENOZZI ANTONELLA 1.140,00 1.062,53

77,47 MSSLCU70S03D037O MESSORI LUCA MESSORI LUCA 9.700,00 9.622,53

77,47 MNTDNL64E50H223E MONTANARI DANIELA MONTANARI DANIELA 400,00 322,53

77,47 SSSDVD71S01H223F MONTE DURO DI SASSI DEVID SASSI DEVID 760,00 682,53

77,47 NSADVD37L10H500S NASI DAVIDE NASI DAVIDE 2.000,00 1.922,53

77,49 PSCGNI73D55D643E PISCOPO GINA PISCOPO GINA 5.385,5 3 5.308,04

77,47 RGGMTT74M13H223M REGGIANI MATTIA REGGIANI MATTIA 5.850,00 5.772,53

77,47 RPTGCR65S16F960Q REPETTI GIANCARLO REPETTI GIANCARLO 950,00 872,53

77,47 RDNMRA67P03L826A RODANO MAURO RODANO MAURO 400,00 322,53

77,47 RSSPLA65M29H223J ROSSELLI PAOLO ROSSELLI PAOLO 760,00 682,53
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77,47 SLSLSU56R66H223R SALSI LUISA SALSI LUISA 1.140,00 1.062,53

77,47 SRNPLG48P29L296B SIRINI PIERLUIGI SIRINI PIERLUIG I 4.512,00 4.434,53

77,47 02449880356 SOCIETA' AGRICOLA 
BELTRAMI

BELTRAMI GIORGIO 5.020,00 4.942,53

0 01646290351 SOCIETA' AGRICOLA 
BELTRAMI S.S.

BELTRAMI GIANNI 3.750,00 3.750,00

77,47 00324980358 SOCIETA' AGRICOLA BOCCHI 
GRAZIANO E ROBERTO S.S.

BOCCHI GRAZIANO 1.520,00 1.442,53

77,47 00442710356 SOCIETA' AGRICOLA 
CASTELLINA DI FILIPPINI 
FLORIANO E C. S.S.

FILIPPINI FLORIANO 906,00 828,53

77,47 02588430351 SOCIETA' AGRICOLA LA 
CIVETTA DI BARTOLI ROMANO
E C. S.S.

BARTOLI ROMANO 1.900,00 1.822,53

77,47 02011640352 SOCIETA' AGRICOLA 
MILLENIUM DI PIUMI 
FABRIZIO E FERDINANDO 
S.N.C.

PIUMI FABRIZIO 836,00 758,53

77,47 01953170352 SOCIETA' AGRICOLA MORI 
CARLO S.S.

MORI LUCIANO 400,00 322,53

77,47 01776990200 SOCIETA' AGRICOLA PRANDI 
E FERRABUE S.S.

PRANDI ANTONIO 6.268,00 6.190,53

77,47 STRSVN43E24D037G STORCHI SILVANO STORCHI SILVANO 418,00 340,53

77,47 TSSSRS49L17H223T TASSONI SERSE TASSONI SERSE 1.064,00 986,53

77,47 TBLFST48T19I775X TEBALDI FAUSTO TEBALDI FAUSTO 2.0 10,00 1.932,53

77,47 ZMBNDR56T13I496Y ZAMBELLI ANDREA ZAMBELLI ANDREA 7.000,00 6.922,53
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Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 540 del 20/09/2016.

Reggio Emilia, lì 20/09/2016

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA
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